ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	«15» июня 2016 г.                                          № 146 -рг

	г.Тулун

	О разработке муниципальных программ
 комитетом по экономике Администрации
Тулунского муниципального района

[bookmark: _GoBack]С целью создания благоприятных условий по развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Тулунский район», улучшения условий и охраны труда, обеспечения сохранения жизни и здоровья работников в процессе труда, профилактики профессиональных заболеваний, предупреждения производственного травматизма в Тулунском муниципальном районе, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 25 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом Иркутской области от  23.07.2008г. № 58-оз «Об охране труда в Иркутской области», Законом Иркутской области от 24.07.2008 г. № 63-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере труда», постановлением администрации Тулунского муниципального района от 05.11.2015г. № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятий решений о разработке, муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации»,   статьями 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»:
1.Комитету по экономике администрации Тулунского муниципального района разработать муниципальные программы:
-  «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тулунском муниципальном районе» на 2017-2020 годы;
-  «Улучшение условий и охраны труда в Тулунском муниципальном районе на 2017-2020 годы».
2.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района.
       3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района В.Н. Карпенко.

Мэр Тулунского
муниципального района                                                          М.И. Гильдебрант

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

«Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«

15

»

июня

201

6

г

.

№ 146

-

рг

г.Тулун

О разработке

муниципал

ьных программ

комитетом по экономике

Администрации

Тулунского муниципального района

С целью создания благоприятных условий по развитию малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального образования «Тулунский

район»,

улучшения условий и охраны труда, обеспечения сохранения жизни и

здоровья работников в процессе труда, профилактики профессиональных

заболеваний, предупреждения производственного травматизма в Тулунском

муниципальном районе,

в соответствии со статьей 179 Б

юджетного кодекса

Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 25 статьи 15 Федерального закона

от 06.10.2003г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 11 Федерального

закон

а от 24

июля 2007 года N 209

-

ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации",

Законом И

ркутской области от  23.07.2008

г. №

58

-

оз «Об

охране труда

в Иркутской области», Законом Иркутской области от 24.07.2008 г. №

63

-

оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными

государственны

ми полномочиями в сфере труда»,

постановлением администрации

Тулунского муниципального района от 05

.1

1.

2015г. № 130

-

пг «Об утверждении

Положения о порядке принятий решений о разработке, муниципальных программ

Тулунского муниципального района и их формирования и реализации»,   статьями

22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»:

1.

Комитету

по экономике администрации Тулунского муниципального района

разработать

муниципальные программы: